
INCLUYE DIARIO UNICO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA NÚMERO 701

DIARIO OFICIAL
Fundado el 30 de abril de 1864

Año CXLIII No. 46.698   Edición de 8 páginas  • Bogotá, D. C., lunes 23 de julio de 2007 • Tarifa Postal Reducida 56/2000  I S S N 0122-2112

NORMATIVIDAD
Y CULTURA

IMPRENTA
NACIONAL
D   E    C   O   L   O   M   B   I   A

www.imprenta.gov.co ISO 9001

CERTIFICADO

Prestación de los 
servicios editoriales de 
impresión, publicación, 
divulgación y 
comercialización
de normas, actos 
administrativos y 
demás publicaciones 
del Estado.
SC-3414-1

Imprenta Nacional de Colombia
República de Colombia

Libertad y Orden
NTC ISO 9001: 2000

Señor Suscriptor
DIARIO OFICIAL

IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA

RESOLUCIONES

RESOLUCION NUMERO 040 DE 2007
(julio 13)

por la cual se efectúa una ubicación en el Presupuesto General de la Nación 

La Directora General del Presupuesto Público Nacional, en uso de sus facultades le-

CONSIDERANDO:

-

efectuar oportunamente las ubicaciones necesarias, en concordancia con las normas antes 

RESUELVE:

UBICACION ACTUAL:
SECCION 0901

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL 

UNIDAD 090101
GESTION GENERAL

PROGRAMA 111 CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA 

EN LAS ORGANIZACIONES DE ECONOMIA 
SOLIDARIA PARA MEJORAR SU 

RECURSO 11

LA UBICACION CORRECTA ES:

EN LAS ORGANIZACIONES DE ECONOMIA 
SOLIDARIA PARA MEJORAR SU 

RECURSO 11

Directora General del Presupuesto Público Nacional,

(C.F.)

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA

RESOLUCIONES

RESOLUCION NUMERO 18 1055 DE 2007
(julio 13)

CONSIDERANDO:

-

RESUELVE:

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO



2 DIARIO OFICIAL

D I A R I O  OFICIAL
Fundado el 30 de abril de 1864 

Por el Presidente Manuel Murillo Toro
Tarifa postal reducida No. 56

DIRECTORA: MARÍA ISABEL RESTREPO CORREA

MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA

IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA

MARÍA ISABEL RESTREPO CORREA

Gerente General

Carrera 66 No. 24-09 (Av. Esperanza-Av. 68) Bogotá, D. C. Colombia
Conmutador: PBX 4578000.

e-mail: correspondencia@imprenta.gov.co

Parágrafo 2°.

(C.F.)

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL

DECRETOS

DECRETO NUMERO 2783 DE 2007
(julio 19)

CONSIDERANDO:

en su 

-

DECRETA:

ÁLVARO URIBE VÉLEZ

ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS

Instituto Nacional de Vías

RESOLUCIONES

RESOLUCION NUMERO 3009 DE 2007
(julio 13)

-

CONSIDERANDO:

-

RESUELVE:

El Director General, 

(C.F.)

Instituto Colombiano de Desarrollo Rural

ACUERDOS

ACUERDO NUMERO 115 DE 2007

respectivos para adelantar programas y proyectos para la implementación y desarrollo 



3DIARIO OFICIAL

CAMBIAMOS PARA SERVIRLE MEJOR 
A COLOMBIA Y AL MUNDO

ESTOS SON NUESTROS SERVICIOS
VENTA DE PRODUCTOS POR CORREO 

SERVICIO DE CORREO NORMAL
CORREO INTERNACIONAL
CORREO PROMOCIONAL
CORREO CERTIFICADO

RESPUESTA PAGADA
POST EXPRESS
ENCOMIENDAS

FILATELIA
CORRA

FAX

LE ATENDEMOS 

EN LOS TELEFONOS
243 8851
341 0304
341 5534

9800 915503
FAX 283 3345 

Llegamos a todo el mundo

CONSIDERANDO:

-

Programas de asentamiento 

-

ACUERDA:
-

El Secretario,

(C.F.)

ACUERDO NUMERO 116 DE 2007

CONSIDERANDO:

Colombiano de Desarrollo Rural, 

-

contratos de arrendamiento o de usufructo sobre estos bienes con sus ocupantes, quienes, en 

-

-

Por lo expuesto, 
RESUELVE:

Artículo 1°. El artículo 4º del Acuerdo 041 de 2006 y 1º del Acuerdo 084 de 2006 

Parágrafo 2°. 
De conformidad con las disposiciones legales que rigen la materia, el 

-

Respecto de los contratos de arrendamiento que se celebren con posterioridad al treinta 

Parágrafo 3°. El incremento en el porcentaje correspondiente al tres por ciento (3%) o 

-

-

El Secretario,

(C.F.)



4 DIARIO OFICIAL

V A R I O S

Procuraduría General de la Nación

RESOLUCIONES

RESOLUCION NUMERO 181 DE 2007

CONSIDERANDO:

-

-

-

RESUELVE:

(C.F.)

Fiscalía General de la Nación

RESOLUCIONES

RESOLUCION NUMERO 0-2481 DE 2007
(julio 17)

CONSIDERANDO QUE:

-

-

la suma de tres mil seiscientos cincuenta y tres millones setecientos treinta y tres mil 
ochocientos ochenta y tres pesos

-

RESUELVE:

-

(C.F.)



5DIARIO OFICIAL

Registraduría Nacional del Estado Civil

RESOLUCIONES

RESOLUCION NUMERO 3629 DE 2007
(julio 17)

-

CONSIDERANDO:

-

-

igualmente adelantar encuentros paralelos con autoridades del Consejo Nacional Electoral 

-

RESUELVE:

las siguientes funciones:

-

-

-

-

(C.F.)

Beneficencia de Cundinamarca

RESOLUCIONES

RESOLUCION NUMERO 00355 DE 2007

por la cual se establecen los mecanismos de prevención del acoso laboral 

CONSIDERANDO:
por medio de la cual se adoptan medidas 

las relaciones de trabajo

RESUELVE:
CAPITULO I

Mecanismos de prevención del acoso laboral
Objetivo -

-

entidad las siguientes:
-



6 DIARIO OFICIAL

CAPITULO II
Procedimiento

-

-

-

 Para los efectos relacionados con la búsqueda de 

-

-

-

-

 Las deci-

-

La Gerente,

(C.F.)

AVISOS JUDICIALES

-

La Secretaria,

HACE SABER:

RESUELVE:

-

 de conformidad a lo precep-

El Secretario,

HACE SABER QUE:



7DIARIO OFICIAL

Diario

El Secretario,

EMPLAZA:

La Secretaria,

NOTIFICA AL PUBLICO:
-

parte pertinente dice:

 o La República’

El Secretario,

AVISA:

La Secretaria,

-

La Secretaria,

HACE SABER:
-

-

El Secretario,

AVISA:
este

guardadora
general

es legítima general 2006-0188-00
659, numeral 7 del 

La Secretaria,

(julio 23)
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA RECREACION Y EL DEPORTE

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA
OBJETO DE LA LICITACION: El Instituto Municipal para la Recreación y 
el Deporte del municipio de San José de Cúcuta, se encuentra interesado 
en contratar el suministro de implementos deportivos para los diferentes 
eventos deportivos y recreativos a realizarse en la zona urbana y rural del 
municipio de San José de Cúcuta, organizados por las Juntas de Acción 
Comunal, asociaciones, clubes, ligas, intercolegiados, intercomunas, inter-
corregimientos, programas especiales para tercera edad y discapacitados. 
Los requisitos para presentar propuestas, se encuentran detallados en el 

IMRD, ubicada en la Avenida 1ª calle 3ª Estadio General Santander, y/o a 
través del Portal Unico de Contratación www.contratos.gov.co
El valor de los pliegos de condiciones es de TRESCIENTOS MIL PESOS 
($300.000.00) MONEDA CORRIENTE NO REEMBOLSABLES, que debe-
rán cancelarse en efectivo o cheque de Gerencia en la Tesorería del IMRD, 
ubicadas en el sector oriental del Estadio General Santander.
Fecha de Apertura: 3 de agosto de 2007, a las 08:00 a. m.
Fecha de cierre y apertura de propuestas: 10 de agosto de 2007 a las 
09:00 a. m.

 CIENTO CINCUENTA Y UN MILLON TRESCIENTOS 
VEINTE MIL PESOS ($151.320.000.00) MONEDA CORRIENTE.
Despacho del IMRD.
UNICO AVISO (D

A
-0

43
00

08
-8

)

LICITACION PUBLICA NUMERO 0009 DE 2007



8 DIARIO OFICIAL

-

La República

La Secretaria,

AVISA:
-

La Secretaria,

Antioquia, por medio del presente,
HACE SABER:

-

La Secretaria,

Valle,
AVISA:

el , tal 

El Secretario,

C O N T E N I D O

O
7,

1
A

7, 
1

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
Decreto número 7, p

ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS
s

7,

Instituto Colombiano de Desarrollo Rural
Acuerdo número 7, 

Acuerdo número 7, -

3
V A R I O S

n
7,

4
n

7, 
4

l
7, por la cual se delegan unas funciones de manera 

5
a

7, -

5

, todas las personas que 

-
,

, pro-

,
7

,
7

, la
7

,

7
,

, a 7

,
,

-
quia, Demencia a 

-
mira, Valle,

LICITACIONES
7

IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA - 2007

Págs.


